
Rodinný obrázkový měsíčník. Vždy 1. dne v měsíci.

Ce
na

 1
 S

M
S 

je
 3

0 
Kč

 v
č.

 D
PH

. P
os

ky
tu

je
 A

TS
, w

ww
.p

la
tm

ob
ile

m
.c

z 

Založeno za soumraku roku 2009. Noviny pro Malou Stranu, Hradčany a okolí. 

Nejlepší noviny 
ve městě a okolí

redakce@malostranskenoviny.eu  ●  telefon: 777 556 578  ●  www.malostranskenoviny.eu

Toto číslo vyšlo 
v nákladu 

10. 000 výtisků

30 Kč

902 11 30
MN TRICET

na tel. 
číslo

Jako dobrovolnou platbu 
za tyto noviny pošlete SMS 

Noviny, které si píší čtenáři sami

®

Čís. 12/ roč. XV 
prosinec 2023  

Nez
ávisl

é

Malostranské 
podniky

inzerce

Fo
to

: M
on

ik
a 

H
öp

pn
er

Fešák Ondřej Ťoupal 
z restaurace Malostranské 

besedy, Malostranské nám. 21, 
čepuje lahodnou Plzeň. 

Tak přijďte na pivo!

LEGENDA VÝČEPU

Linka 
pomoci 
občanům
724 021 789  
224 948 465

^

Představujeme 
novou rubriku

VÍCE NA STRANĚ 5

RAdNičNÍ 
kaleidoskop

CANdRBÁL S VŮNÍ LESA

Fo
to

: M
íra

 L
éd

l

Novinky a zprávy z radnice prahy 1

čtěte na straně 6 a 7 Fo
to

: A
rc

hi
v 

M
ar

tin
a 

Št
ol

ce

OZdOBTE Si SVŮJ 
STROMEčEK

 Str. 2

MYSLiVCi,  ZVÍŘÁTKA  A  JiNÁ  HAVĚŤ  V  JEdNOM  KOLE

Unikátní kreslený malostranský 
kalendář na rok 2024

již v prodeji!

Tel.: 736 486 136 | www.astrobutik.cz



MALOSTRANSKÁ 
BESEDA

Malostranské 
náměstí 21

Vepřové koleno 
na černém pivě

359 Kč

2 telefon redakce: 777 556 578 redakce@malostranskenoviny.eu

POSíLEjTE 
NÁM SVé TiPy

na adresu: 
redakce@

malostranske-
noviny.eu

Pište si tyto
noviny sami! 

redakce@malostranskenoviny.eu

Důležité 
telefony
Policie:...............................158 
Záchranka: .......................155 
Hasiči:................................150 
Tísňová linka:....................112
Redakce Malostranských no-
vin:...................777 556 578
Městská policie...224 482 222
Státní policie:......974 851 730

HRADČANy

MALÁ 
STRANA

TyTO NOViNy vycházejí 
na území Malé Strany  
a Hradčan, tedy  ZDE

5 370 obyvatel

Anna Marie 
Höppnerová

Mluvčí mladé 
generace 

„Bezvadně. 
Sníh, mráz 
a svařáky 

tomu pomáhají.“

„Jako zářivý 
šperk krásné 

ženě.“

Petr 
Burgr

Místopředseda 
SOPMSH

David 
Dvořák

Malostranská 
beseda

„Malé Straně 
sluší každý 

měsíc.“

jan
Smetana

Ředitel 
Musea Kampa

„Malá Strana je
 nejhezčí pod 

čerstvě napadaným 
sněhem, zvlášť 
o Vánocích.“

jarka 
Nárožná
Divadélko 
Romaneto

„Prosinec je 
nádherný všude, 
na Malé Straně 

obzvlášť.“

Jak sluší prosinec 
Malé Straně?

Anketa Malostranských novin

„Báječně 
vánočně.“

Monika
Höppner
Redakce
Malostranských 
novin

Jednou větou

Věta, kterou jsem zaslechla:

Počasí 

2 °C
PROSiNEC

Jaké zimy v prosinci, 
taková tepla v červnu.

„

jindřich 
Pavliš

Firma Vojanovy 
sady

Citát J.R.R. Tolkiena

Ne všichni, 
kdo bloudí, 
jsou ztraceni.

Tema

Trubači, kteří si říkají 
Kanci z Újezda, byli 
pak pozváni na Candrbál  
v Malostrané besedě, 
kterému se tímto vtiskl 
myslivecký ráz, a lidi to 
svými maskami dodrželi. 
No a někteří z nás se roz-
hodli vyslyšet pozvání 
Spolku přátel myslivosti 
Újezd na jejich výroční 
schůzi 15. listopadu a jít 
jim i poděkovat za to, co 
krásně způsobili.
Do Myslivny v Klubu 

POdĚKOVÁNÍ MALÉ STRANY SPOLKU 
PŘÁTEL MYSLiVOSTi KLUBU ÚJEZd

Újezd nás přišlo jen 12. 
Zástupci VelkoKrálovství 
MaloStranského, RAS, 
SOPMSH, TURAS, Kam-
paNuly, Šatlavy i Zlaté 
Prahy. 
Většinou v zeleném, ja-
kož i fořti nejen z před-
sednictva schůze Spol-
ku. Našinci zapojeni, 
radostně přijímáni co 
by noví, podepsány le-
gitimace + levou rukou 
Mysliveckou napojeni. 
Pozorně vyslechnuvše  

již dříve nás zaujala vždy zjara po-
řádaná tzv. Poslední leč (24. 2.) ve-
čírek v listí s mnoha jehličnatými  
stromy na chodníku před Klubem 
Újezd, s ohněm a desítkami lidí  
v mysliveckém. K tomu celou noc 
troubí  trubači - hornisté fanfáry  
i písně. jak na honu...

Argentinské empanadas 
s duší Malé Strany, 
které lahodí oku.

www.malaargenta.cz
Újezd 454/46, Praha 1 

facebook.com/malaargenta
instagram.com/malaargenta

ARGENTINSKÉ EMPANADAS

Empanada prosince: 
Trhané vepřové

Jana	Hogan
Tel.: 731 806 622
E-mail: Jana.Hogan444@gmail.com

 
a nástroje k rychlé a účinné 
změně v mysli a těle.

erapieT

Okteré bránı ́ve šťastném 
a spokojeném životě.
S� těstı ́a zdravı ́je rozhodnutı.́

dstranění	bloků,	

gurmánuv 
koutek

Fo
to

: A
rc

hi
v 

M
ar

tin
a 

Št
ol

ce

Milí čtenáři Malostran-
ských novin, zveme vás 
na tradiční předvánoční 
akci Zdobit může každý, 
která se bude konat od 
7. do 22. 12. v Loretán-
ské zahradě. Veřejnos-
ti zde bude k dispozici 
sedmdesát stromečků  
k ozdobení podle vlastní 
fantazie. Můžete se navíc 
zapojit do soutěže o nej-
krásnější vánoční stro-
meček. Součástí akce 
bude také tvořivá dílna, 
kde si děti vyrobí třeba 
různé ozdoby. Nebude 
chybět ani moderní dře-
věný betlém a Ježíškova 
nebeská kancelář. Akci 

doprovodí výstava o his-
torii Loretánské zahrady 
a také hudební program. 
7. 12.  od 10 h bude Slav-
nostní zahájení zdobení 
stromečků s vystoupe-
ním sboru Školy Jaro-
slava Ježka a Pěveckého 
sboru Josef. 9. 12. se těš-
te v 16.30 h na koncert 
Dixie Bandu Městské 
policie hl. města Pra-
hy a členů Podřipského 
kvintetu. 22. 12. v 10 h 
vyhlásíme Nejkrásněji 
ozdobený stromeček.  

Martin Štolc 
a kolektiv záchranářů 

hl. města Prahy
Prevence dětem z. s.

OZdOBTE Si SVŮJ STROMEK 

Děti zdobí v Loretánské zahradě stromky

Denní menu 
za 139 Kč 

Výběr ze tří jídel 
s chutnou polévkou.

Otevřeno: 
denně 9 - 23 h

Adresa: 
Vítězná 530/11, Praha 1

www.starapraha.eu

Jsme tu 
pro vás 

již 30 let!



3telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@malostranskenoviny.eu

inzerce

ystá se jedinečný 
koncert dvou mu-
zikantů s meziná-

rodním přesahem. 
Dor Nagar (D Fine Us, 
Ragan & The Deal) je fe-
nomenální izraelský pís-
ničkář a bluesman v tra-
dičním, až Dylanovském 
stylu. A byť je v Praze 
nový, okamžitě si našel 
parťáka Pavla Marcela 
(Michal Prokop & Framus 

Five, Holeček & Marcel 
Project, Skinny Molly), 
který s ním vzácné zboží  
z amerických vod bezpeč-
ně vyloží v přístavu na 
Vltavě.
Zazní nejen originální pís-
ně z připravovaného Na-
garovo alba, ale také mno-
ho nesmrtelných klasik.
Přijďte na parádní kon-
cert do Besedy 18. prosin-
ce. Těšíme se na vás.

18. prosinec, 20.30 h
dOR NAGAR & PAVEL MARCEL ACOUSTiC SHOW

Malostranská beseda
www.malostranska-beseda.cz ● Malostranské náměstí 35/21 ● tel.: 257 409 123

PROSiNEC
Program (výběr)

9. a 10. 12., 16 a 20 h 
Swingové Vánoce na dotek 
- Jan Smigmator & Band, 
feat. Hayati Kafe (SWE)
12. 12., 20.30 h - Vánoční 
besídka: post-hudba + spe-
cial guest: Anna Veverková 
- alternative
13. 12., 20 h Hedwig a její 
angry inch - rocková show 
Romana Tomeše 
17. 12., 15 h - Pohodové 
mělodie pro starší a pokro-
čilé -  pořádá MČ Praha 1
17. 12., 20 h - Eric Clapton 
Tribute - Petr Samšuk, Ri-
chard Klíma & Sam’s Band
19. 12., 20 h - Epydemye - 
folk rock
20. 12., 20.30 h - Pavel 
Calta - pop
21. 12., 20 h - AG Flek - 45 
let - folk
23. 12., 17 a 20.30 h - Jabl-
koň - folk 
28. 12., 20.30 h - Pražský 
ukulele band
30. 12., 20.30 h - Ester Ko-
čičková a Luboš Nohavica 
- Předsilvestří

Náš 
TIP

Ch

Fo
to

: A
rc

hi
v 

M
al

os
tra

ns
ké

 b
es

ed
y

Tema

POdĚKOVÁNÍ MALÉ STRANY SPOLKU 
PŘÁTEL MYSLiVOSTi KLUBU ÚJEZd

řeč předsedy Ondřeje 
Zimáče, který dopl-
něn byl kolegy sdělením  
o mluvě, zvycích a tradi-
cích mysliveckých. Pře-
čteny počty zvířat a zvířá-
tek v honitbě Petřín.
Všichni pak vyšli ven, 
by prohlídkou revíru po-
mohli najít vhodné místo 
pro krmelec. Vysoko ve 
svahu místo označeno 
ohněm, buřty a sudem. 
A debaty o dalších vylep-
šeních v revíru nebraly 
konce. I nováčci se činili, 
avšak hlasovat mohou až 
příště.
...Račana již zhasla, hvěz-
dy a oheň hřály dál. 
Prach a Broky, Lovu, 
Lesu, Myslivosti Zdar!
PS: Byl to velmi dob-
rej dadavečírek… Sorry, 
schůze s obhlídkou.

Malý oznamovatel

1) MN čte až 30 tisíc čtenářů měsíčně
2) MN jsou součástí místního života
3) Bez vás by to nešlo
PLUS: Inzerát vám vyrobíme zdarma 
Volejte ihned! Tel.: 777 556 578

iNZERUJTE V TĚCHTO NOViNÁCH! 
TAdY JE 3+1 dŮVOd PROč:

Noví členové Na schůzi

dor Nagar a Pavel Marcel

Trubači zahráli na Malostranském candrbále

Fo
to

: M
íra

 L
éd

l

Dívka ze str. 3

ště

Jiřka Sporá při své slavné 
produkci v rámci 

psychiatrické konference.

MÍSTNÍ PŘEBORNiCE 
v imitaci vos

Winter salbe - Zimní mast FCO 50 g
limitovaná zimní edice

Otevřeno:
Pondělí - pátek: 9.30 - 18 h
Sobota: 10.30 - 18 h

Nejstarší fungující lékárna v Praze!

Doporučujeme tyto naše vlastní produkty:

Fragnerova lékárna 
U Černého orla

Protizánětlivá mast s obsahem ichthamolu, 
peruánského balzámu, kyseliny salicylové 
a borovicové silice. Používá se na záděry, oděrky, 
hnisavé drobné rány. Připravujeme moderní verzi 
Pražské domácí masti z roku 1866.

Luxusní výživná mast na bázi kakaového másla 
a mandlového oleje s kapkou skořicové silice. 
Určena na ochranu a výživu suché až velmi suché 
pokožky. Přípravek je na bázi rostlinných olejů, 
neobsahuje konzervační přísady, vosky, vodu.

Nová pražská mast 
z Fragnerovy lékárny 10/20 g

Adresa: Malostranské náměstí 203/14, Praha 1

Těšíme se na Vaši návštěvu!

OD ROKU 1488



4 telefon redakce: 777 556 578 redakce@malostranskenoviny.eu

inzerce

Tema

Na čepu dvanáctka 
Radegast za 45 Kč

www.uglaubicu.com

Malostranské nám. 5 
Telefon:  257 532 027 

43 Kč

Tankové pivo 
Pilsner Urquell 0,5 l

Restaurant 
U Glaubiců

k RekoNstRUkci 
NA MALÉ STRANĚ. 

PLATBA V HOTOVOSTi.

koUpÍm BYt

TEL.: 733 540 664

ZÁBAVA K POSEZENÍ 
U PIVKA ČI VÍNKA
ZPESTŘENÍ TEAMBUILDINGU
NA VÁNOČNÍ VEČÍREK

VŠECHNO ZAŘÍDÍME OD A DO Z
STAČÍ ZAVOLAT

723 997 239

neboJEDNORÁZOVĚ

PRAVIDELNĚ
dostat zákazníky 

k vám 
do restaurace!

to je způsob, jak

Slavné ženy

Herečka Osvobozeného divadla
Hana Vítová

Když sedmnáctiletá Jana 
Lašková (1914 - 1987) 
vstoupila do hospody  
U Měšťánků na Kampě  
č. 14, už tam na ni čekal 
Jan Werich s Jiřím Vos-
kovcem. Slíbili jí angažmá 
v Osvobozeném divadle  

a hned jí začali vymýšlet 
pseudonym. U stolu s ni- 
mi seděl básník Vítězslav 
Nezval. „Ta není vaše, ta 
je Víťova!“ řekl žertem 
Víťa. Hana Vítová zářila 
např. ve filmu Noční mo-
týl (1941). 

Jan 
Werich, 
herec

Jiří 
Voskovec, 

herec

Vítězslav 
Nezval, 
básník

Hana Vítová 
prý byla milenkou 
jiřího Voskovce

kaRle,
BYl 
JSTE 

SKVĚLý!
Fo

to
: A

rc
hi

v

KAREL SCHwARzENBERG
10. 12. 1937 - 12. 11. 2023

Malostranské 
noviny 
děkují MČ Praha 1 
za PodPoru 
tohoto vydání

chadima-malostranske-noviny.indd   5 28. 11. 2023   13:10:15

www.vojanovysady.cz
Tel.: 602 200 249,

257 531 839

ZdE MŮžE 
BýT VÁš 
iNZERÁT!

VOLEJTE iHNEd

TELEfON: 

777 556 578 
(moNika)

inzerce@
malostranskenoviny.eu

E-MAiL:

VLÍdNÉ ZACHÁZENÍ!



Terezie Radoměřská
Starostka

Co dělá starost-
ka? Zejména 
práci, která 
není moc vidět. 
Řeším probí-
hající soudní 
spory městské 
části, či řadu 

jednání s hlavním městem. Pracuji 
na revizi parkovacího systému tak, 
aby se radikálně omezilo parková-
ní pro nerezidenty, na zpoplatnění 
průjezdu centrem či na revizi re-
stauračních předzahrádek. Pracu-
ji na koordinaci bezpečnostních 
složek v naší MČ s cílem mít měst-
skou část klidnou a bezpečnou. 
Milou povinností je reprezentace 
Prahy 1 na společenských akcích. 
Ale především je má kancelář ote-
vřena všem, kdo mají nějaký pro-
blém. Starostka se stará, to musí 
platit vůči všem sousedům.

Tomáš Heres
Místostarosta 
pro majetek a finance 

Praha 1 dispo-
nuje byty, které 
nejsou staveb-
ně připravené 
k nastěhování. 
Abychom je 
mohli dát k dis-
pozici co nejdří-

ve, vyhlásili jsme výběrové řízení 
na pronájem bytů k rekonstrukci. 
Na reality.praha1.cz zveřejňujeme 
nabídku. Cílem je obsadit tyto byty 
nájemci, kteří si je opraví. Zájemci 
si náklady spojené s rekonstrukcí 
zohlední v rámci svých nabídek na 
výši nájmu a investice si postupně 
odbydlí. Zájemce z Prahy 1 může 
získat 5% zvýhodnění své nabíd-
ky. Zvýhodnění ve výši 5 % může 
získat zájemce, který sdílí domác-
nost s dítětem. V případě zájmu 
se neváhejte výběrových řízení 
zúčastnit!  

Kateřina Klasnová
Místostarostka 
pro životní prostředí a zeleň 

V oblasti ži-
votního pro-
středí se stále 
něco děje. Na 
Kampě jsme 
i n s t a l o v a l i 
nové lavičky 
a odpadko-

vé koše, lavičky přibyly také na 
horním Malostranském náměstí 
a brzy budou na dolním. Těšit se 
můžete na nové hřiště Za Haš-
talem nebo na zimní bruslení  
v areálu Na Františku. Začali 
jsme využívat vodu z kolektorů 
na Uhelném trhu k zalévání a čiš-
tění ulic. 
V naší zeleni a na hřištích inten-
zivně odstraňujeme graffiti a čis-
tíme lavičky i herní prvky. Budu 
vám vděčná za jakékoliv vaše 
podněty: katerina.klasnova@
praha1.cz.

Richard Bureš
Radní pro investice, 
IT a smartcities

Praha 1 je 
jednou z nej-
transparent-
nějších radnic 
v celé zemi. 
Pokud nevě-
říte, navštivte 
stránky Trans-

parentní 1. Můžete tam najít ne-
jen detailní informace o rozpoč-
tu, smlouvách a fakturách. 
Jsou tam i další praktické věci: 
platné zábory veřejného pro-
stranství, přehled nebytových 
prostor nebo aktuální stav zne-
čištění ovzduší na našich hřiš-
tích. 
A můžete si okamžitě ověřit, zda 
nějaké auto neparkuje před va-
ším vchodem „načerno“. 
Celý projekt získal prestižní oce-
nění The Best in E-Government. 
Podívejte se sami!

 5telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@malostranskenoviny.eu

inzerce

Novinky, zprávy, aktuality z radnice PRAHy 1

Tema

radniČnÍ kaLeidoskoP

Fo
to

: M
on

ik
a 

H
öp

pn
er

PROSTRANSTVÍ KOSTELA U JEZULÁTKA SE OBNOVUJE
Jistě již Malostraňáci 
zaznamenali stavební 
práce před kostelem 
Panny Marie Vítězné, 
tedy Pražským Jezu-
látkem. 
Redakce Malostranských 
novin navštívila kostel, 
aby zjistila, co se tam přes-
ně děje. Sešli jsme se se za-
stupitelem Petrem Bur-
grem a rektorem kostela 
Pavlem Polou, kteří po-
tvrdili, že po mnoha letech 
příprav začala rozsáhlá ob-
nova veřejného prostran-
ství před kostelem. Projekt 
vytvořil architekt Josef 
Pleskot. „Projekt, který 
byl schválen příslušnými 
orgány památkové péče, 
zahrnuje rekonstrukci 
havarijního stavu terasy, 
vytvoření bezbariérové-
ho přístupu do kostela  
i sousední základní školy, 
a také vybudování malé-
ho návštěvnického centra 
a veřejného WC,“ popsal 
obnovu veřejného pro-
stranství redakci rektor 
kostela Pavel Pola. „Scho-
diště budou posunuta  

o 1,7 metru směrem k ulici 
a znovu osazena zrestau-
rovanými kameny,“ do-
plnil Petr Burgr. Stromy 
zůstanou zachovány a bu-
dou po celou dobu stavby 
chráněny. Čelní pohled  
z Karmelitské ulice zů-
stane nezměněn. Stavbu 
bude provádět firma SPS 
Engineering s.r.o. 
Plánované dokončení sta-
vebních prací je v prosinci 
2024. Kostel, klášter i zá-
kladní škola budou mít po 
celou dobu stavby zacho-
ván přístup v plném roz-
sahu. Průchod i průjezd 
na ulici Karmelitská před 
kostelem bude během 
stavby rovněž zachován. 
Přilehlá tramvajová za-
stávka se dočasně posune 
směrem k Újezdu, na úro-
veň zastávky Hellichova  
v protisměru. 
Plánovaná obnova kromě 
zmíněného přínosu pro 
návštěvníky kostela přine-
se také zkvalitnění veřej-
ného prostoru před tímto 
světově známým poutním 
místem. 

Kostel Panny Marie Vítězné

www.praha1.cz

Bezbariérový přístup 
pomůže i mladým lidem 

Pavel Pola a Petr Burgr 
před kostelem



6 telefon redakce: 777 556 578 redakce@malostranskenoviny.eu Tema

ZdE MŮžE 
BýT VÁš 
iNZERÁT!

VOLEJTE iHNEd

TELEfON: 

777 556 578 
(moNika)

inzerce@
malostranskenoviny.eu

E-MAiL:

VLÍdNÉ ZACHÁZENÍ!

AKCE ROKU! MALOSTRANSKý CANdRBÁL 
S MYSLiVCi, ZVÍŘÁTKY A JiNOU HAVĚTÍ

To, že každý Malostranský  
candrbál má zvolené téma,  
tradiční účastníci dávno vědí.  
Letos to byl už v pořadí čtrnáctý.  
Mecheche se neslo v duchu  
lesní vůně!

Malostranský candr-
bál se letos vydařil... 
Tak tato věta je už kli-
šé, když popisujeme 
příjemný, sousedský 
večer, jak jsme ho pro-
žili, jeden sobotní večer  
v Malostranské besedě 
začátkem listopadu. 
Proč se můžeme, opět 
s hrdostí nás pořada-
telů, pochlubit příjem-
ně prožitým svátkem 
komunitního života na 
Malé Straně a přilehlé-
ho okolí?
Organizátoři, tedy my 
členové Spolku občanů 
a přátel Malé Strany  
a Hradčan, máme za 
sebou již čtrnáctiletou 
zkušenost, ano, tak 
dlouho Malostranské 
candrbály pořádáme. 
Nutno také připome-
nout, že tato sousedská 
slavnost je po celá léta 
podporována radnicí 
Prahy 1, a to navzdory 
změnám, které čas od 
času přinášejí výsledky 
komunálních voleb. 

Ale vraťme se k letoš-
nímu candrbálu. Zvo-
lené téma: myslivci 
zvířátka a jiná havěť 
bylo účastníky přijato 
víc než pozitivně. Ori-
ginální masky všechny  
přesvědčily, že i havěť 
může být krásná. Ve-
čer zahájili fanfárou 
Kanci z Újezda. Může 
se zdát, že nás, co by-
dlíme na Újezdě, pří-
domek kanců může tě-
šit, ale jedná se pouze  
o určení místa, kde tru-
bači zkoušejí. Tradiční 
módní přehlídka ses-
ter Michálkových byla 
opět na úrovni, kterou 
náš candrbál vyžaduje. 
Muzika byla také skvě-
lá, a navíc ta zpěvačka. 
Já ji popisovat nebu-
du. Jen řeknu, že když 
přišla na pódium, tak 
pánové přestali tančit  
a jen koukali. 
Co říci na závěr? Stej-
nými slovy, jako jsme 
tento článek začali: 
Malostranský candrbál 
se i letos vydařil!

PETR BURGR

Pánové Petr Burgr a Tomáš Oliva společně 
s Liškou předávají výhru usměvavé Elfce

NABízíM DEEP
TiSSUE MASÁž

Hlubokou a relaxační 
masáž, která urychluje 

krevní oběh,
podporuje odbourávání 

toxinů, snižuje stres
a napomáhá k relaxaci 

těla. V příjemných
prostorách našeho

terapeuticko - relaxačního 
centra. Po domluvě

v pohodlí vašeho domova. 

Cena: 1000 Kč/60 min.
Juan Manuel Monjardin, Tel.: 724 006 393

MASÁžE

juan Manuel
Monjardin

Kapela snů: Kutheil + live band

ZTRACENÝM SVĚTEM  
STARÉHO MĚSTA

Právě vychází nová  
kniha Dana Hrubého

Vstupte do labyrintu průchozích domů, dvorků a uliček  
Starého Města, včetně bývalého ghetta a čtvrti na Františku.

Poznejte osudy slavných i zapomenutých a zdánlivě 
nevýznamných obyvatel této čtvrti. 

ESHOP.PRAZSKEPRIBEHY.CZ



 7telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@malostranskenoviny.euTema

Cesta svíčky ke slávě (2/2) Malostranské noviny k poctě 
Humoristickým listům (1923)

Hokyně: „Svíčku nemám, ale Pepík Vám ji přinese. 
Počkejte chvilku.“ Mydlář: „Tady je svíčka. Stojí 30 haléřů.“

AKCE ROKU! MALOSTRANSKý CANdRBÁL 
S MYSLiVCi, ZVÍŘÁTKY A JiNOU HAVĚTÍ

Stella konzervatoř nedokončila 
protože točila jeden film za druhým

Sestry Michálkovy připravily 
bombastickou módní přehlídku

Radní David Bodeček 
měl v Bombole štěstí Liška podšitá

Starostka Terezie Radoměřská 
šla za Myslivce

Redakce Malostranských novin
v pěkných maskách

Kalendárium 
Malé Strany

Bohuslav 
Balbín

kněz

Zdena 
Fibichová
sochařka

PROSiNEC

● Zdena Fibichová 
*9. 12. 1933 Praha 
†17. 6. 1991 Praha
Sochařka, keramička  
a malířka. Vystavovala  
v Museu Kampa.

● Josef Svátek 
*24. 2. 1835 Praha 
†9. 12. 1897 Praha 
Kulturní historik. Žil  
a zemřel na Malé Straně.

● Bohuslav Balbín 
*3. 12. 1621 Hradec Králové 
†28. 11. 1688 Praha
Historik, kněz, osobnost 
českého baroka.

● Rudolf Friml 
*7. 12. 1879 Praha 
†12. 11. 1972 Los Angeles
Skladatel a klavírista. By-
dlel na Novém Světě na 
Hradčanech.

● Zikmund Reach 
*19. 3. 1859 Praha 
†1. 12. 1935 Praha
Jeho fotografie Hradčan, 
Malé Strany a staré Prahy 
vůbec patří k historickým 
klenotům.

Rudolf 
Friml

klavírista

Josef 
Svátek
historik Fo

to
: A

rc
hi

v

Posílejte nám 
svá výročí! 

redakce@malostranskenoviny.eu

Myslivec se radoval 
z nové trofeje



8  Charitatelefon redakce: 777 556 578 redakce@malostranskenoviny.eu  spolky

KampaNula
Charitativní projekt pro rozvoj občanské společnosti za podpory Malostranských

a Staroměstských novin. FB: KampaNula

Naše akce Naše akce 
POŘÁDÁME 
A SPOLUPOŘÁDÁME 
● Každé pondělí od 19 h - býv. 
Kav. Čas, Café Seminář: U Lu-
žic. semináře 15, TANEČNÍ PRO 
STARŠÍ A POKROČILÉ, lektorka A. 
Andrýsová: 733 392 558. 
● Vycházky pro rodiče s dět-
mi Malou Stranou + Kampou 
- P. Dvořáčková: www.prahahrave.
cz.
● Čtvrtky NAUČNÁ STEzKA 
PETŘíNEM (spolupořádáme) - 
15 zastávek u zvířecích sousedů. 
Odpol. rodiny s dětmi + jednotlivci: 
773 247 227. Místa sdělena objed-
naným. 
● 3. pond. v 18 h Toulka vse-
dě TAROT KLUB 015 - Deli Malté-
ze - Dr. Hůlek. 
● Každou 3. středu Folklor 
Trio v Domečku. 
● Pondělky Salla (Domeček na 
Kampě) + čtvrtky Salla nebo Nico-
las bar, Tržiště 19 - 22 h hrají Muzi-
kanti z Kampy. 
● Středy 19 - 20 h BASKET 
TURAS v Gym. Josefská. J. Svá-
tek: 605 131 136. 
● RELAX ARTE SANATORi-
UM: cvičí 3x týd. po + stř + pá ve 
školách MS. www.relaxartecent-
rum.eu. 
● Některé pondělí archeolo-
gická debata Debata D. Hrubého 
s Dr. J. Havrdou na téma 30 let 

archeologického výzkumu. Spolek 
Malostran. nám. Ranně gotické 
opevnění předchůdce Malé Strany. 
● 5. 12. 17 h Mikulášové na 
Kampě. 
● 6. 12. 17 h Vánoční strom 
KampaNuly na Betlém. nám.
● 6. 12. Koncert Pepy Kocůr-
ka v kostele Na Prádle. 
● 9. 12. Odpolední výlet do 
neděle, KampaNula, TURAS, Vel-
koKrálovství MaloStranské. Devá-
tého Pepy koncert v 16 h, jarmark 
v Radimi, Bistro Nádraží + zámek. 
Spaní. Info P. Michálková.
● 16. 12. 9 h Toulka PTACTVO 
V ZIMĚ NA VLTAVĚ. Sraz u „Labu-
tí“ u řeky v Cihelné: Dalekohledy  
a děti berte. Psy ne! (spolu s NM) 
Dr. J. Cepák. 
● 16. 12. Řimsologický kon-
gras, sraz ve 14 hodin U labutě  
u Thomayerovy nemocnice na Pra-
ze 4.
● 23. 12. 14 h Rybova mše 
- Pražské sbory s orch. a sólisty  
z ND, Kampa u Mostu.
● 24. 12. 14.30 h Štědroodpo-
lední zpívání koled s HaFstudi-
em pod Mostem na Kampě.
● 24. 12. 15 h Svařák Kam-
paNuly a Muzikanti z Kampy  
u sochy Bruncvíka.
● 26. 12. 14 h SvatoŠtěpán-
ská koleda + divadlo. Slovác. 
krúžek, Kampa u Mostu.

Byla Učená toulka KampaNuly 
Malou Stranou s Terezou Hrabě
Za Pražským Jezulátkem a Nebovidy za Libuší a Pražským prahem

21. 11. kvečeru 30 li-
diček se sešlo v Helli-
chově ulici. Vyslechli 
povídání v  gotickém 
kostele sv. Vavřin-
ce (Síni Pražského 
Jara), na jehož místě 
údajně býval uctívaný 
Práh Prahy.
Pak navštíven kostel 
Panny Marie Vítězné  
v Karmelitské - Praž-
ské Jezulátko, kde vy-
světlena historie obdivu  
a úcty celého světa. Před 

budovou Muzea hudby,  
v místě románského kos-
tela sv. Maří Magdaleny, 
ukázáno místo, kde měli 
postavený domek Libu-
še s Přemyslem. Dále 
na konci Nebovidské 
vnímáno možné místo, 
které viděla Libuše ve 
své vizi s mužem tesající 
práh svého domu. Další 
údajný Práh Prahy byl  
v hospodě U Pavlánských 
na Újezdě 31, kam do  
r. 1850 přiváděni mladí-

ci svými otci před studii  
a překročením vysokého 
prahu a skloněním hlavy 
v nízkých dveřích vzdali 
úctu a přijati byli mezi 
Pražany. Debata o po-
svátných místech Prahy 
pokračovala v suterénu 
kavárny Dobrá trafika, 
Újezd 37. Vstupným 
dobrovolným vybráno 
na náklady a 1500 Kč pro 
benefiční akce.

Čtvrtek 9. listopadu byl 
opět zasvěcen poznávání. 
Byla Historicko - gurmán-
ská Učená PŮLTOULKA  
OD ŽALUDŮ ZE ZBO-
ŘENCE K ROTUNDĚ 
SV. KŘÍŽE v ulici K. Svět-
lé. 13, postupně 17 lidí  

TOULKA SLOžENÁ ZE SAMýCH dOBROT...
(z Tras 2, 4 +14 TAK  
a TURAS) absolvovalo  
cca 3 km od 16 do 22 ho-
din. 
Z hospody U Žaludů Na 
Zbořenci, kde MUDři 
Sedmík a Kučera pro-
brali geohistorickou si-

tuaci místa, následovala 
vycházka do okolí. Býva-
lý klášter, kaple Božího 
hrobu, Břežská skála, 
kostely, Václav IV. Prostě 
ZdeRas. 
Dále cesta vedla na sever, 
kde U Fleků, v místě na-
šeho mládí, po prohlídce 
zahrad koštováno chvíli 
v sále. A dál k Národní 
třídě, bývalým hradbám 
ranně středověké Prahy. 
Ulicí Karoliny Světlé, 
přesně v 18.18 hodin ro-
tunda sv. Kříže, kde pro-
mluvil pan farář Staro-
katolické církve Dr. Ing. 
Petr Krohe a opět Dr. 
Sedmík. Závěrem krásná 
píseň Nadi Kohoutové. 
Naproti ve starodávné 
hospodě U Rotundy po-

sezení postupně i s vý-
tečnou husou Dušana 
Hájka. Hodinka písní 
čtyř muzikantů. A již dal-
ší kalup na Kampu, kde  
v Domečku - Salle jsme 

se připojili k Muzikan-
tům z Kampy. Nádherná 
akce. Napapáni, naplně-
ni zážitky a vědomostmi 
těšíme se na další Toulky. 

Sepsal Jiří Kučera

Fo
to

: J
. V

or
lo

vá
, a

rc
hi

v 
J.

 K
uč

er
y

Před rotundou

Účastníci toulky

jezulátko

Toulkaři



9telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@malostranskenoviny.eu

Komentáře, básně, glosy, postřehy
MiLí ČTENÁŘi, posílejte své příspěvky sem: redakce@malostranskenoviny.eu

Malostranské noviny, 
minulé číslo

www.
malostranskenoviny.eu

Fo
to

: A
rc

hi
v

Poděkování 
za tyto noviny

gLosa dne

CO VšECHNO SE MŮžE STÁT, KdE JE dĚdA MRÁZ, 
JAK JE NA TOM SANTA KLAUS A CO NA TO JEžÍšEK?

V tomto před-
vánočním čase, 
tedy v čase ad-
ventním nemů-
žeme opomenout 
blížící se Vánoce. 
Bylo to před lety, 
kdy jsem zde psal  
o střetu Dědy Mrá-
ze, Santa Klause  
a našeho Ježíška. Jak byly 
doby, kdy Děda Mráz i San-
ta Klaus o Vánocích spolu 
soutěžili. V maratonu probí-
hajících let první odpadnul 
Děda Mráz. Ani on to ale 
neměl lehké. V jedné mateř-
ské školce tehdy soudružka 
učitelka dětem oznámila, 
že Děda Mráz dárky neno-
sí. Prý dárky nosí hodný 
strýček z Moskvy. Naštěstí 
Děda Mráz, hodný strýček  

z Moskvy i tehdejší soudruž-
ka učitelka jsou ty tam.  
V dnešním našem vánočním 
čase zůstal děda s červeným 
kulichem a dítě z betlémské 
jeskyně. V souboji o naše 
Vánoce Santa Klaus vyrazil, 
jak se říká, od podlahy. Kde 
jsou ty doby, kdy nabízel, že 
přijede k našim vánočním 
stromkům na saních, které 
táhnou sobi. Možná, že se 
lekl ochránců zvířat a tak 
radši soby nechal na sever-

ských pastvinách 
a spřežení vyměnil 
za ožárovkovaný 
kamion, (alespoň 
to tak vypadá v tele-
vizních reklamách). 
Copak může tiše  
a ochotně purpura 
na plotně vonět, 
když se k našim 

nazdobeným stromkům řítí 
červenolící děda s osvětle-
ným kamionem? Tady je to 
jinak. Když se slunce taktně 
schová za obzorem, vše se 
kolem ztiší, nastane čas, kdy 
tajemné kouzlo Vánoc odha-
lí své tajemství. To tajemství 
je jednoduché, protože spo-
čívá v našich srdcích.
Přeji vám požehnaný vánoč-
ní čas!

MN prosinec 2023

PETR BURGR 
Žije na Malé Straně,  
je zastupitelem MČ Pra-
ha 1, člen představen-
stva SOPMSH a člen 
KampaNuly. Pro tyto no-
viny píše glosy pravidel-
ně několik let, napsal jich 
už více než tři stovky.

Sudoku pro  
nenáročné

12

1
3
23

1
2

3
3

3

21

pro líné

ŘEŠENí: Doplň trojku 
a objednej celou láhev.

1
1 2

pro spící

2

Unikátní stavby,
které nemají ve světě 

obdoby.

Sledujte nabídky pracovních pozic na 
www.kolektory.cz

Chcete být u toho?

kateřina 
klasnováJak to vidí

Nedávno uplynul rok, 
kdy jsem se díky man-
dátu od vás stala mís-
tostarostkou pro život-
ní prostředí. Po dvanácti 
letech v opozici je to ne-
zvyk, a protože starého psa 
novým kouskům nenaučíš, 
tak i v koalici jsem tak 
trochu (někdy víc) v opo-
zici. Díky možnosti být na 
radnici ale mohu přeci jen 
něco dělat. A protože se 
blíží konec roku, dovolím 
si rekapitulaci některých 
věcí, které se v rámci gesce 
životního prostředí na le-
vém břehu Vltavy povedly. 
V parku Kampa jsme 
umístili lavičky a nové 
koše a přibyla zde také lípa 
na památku Aleny Kopec-
ké. Na Novém Světě jsme 
pomohli obyvatelům vy-
budovat komunitní zahra-

Střeleckého ostrova, který 
postupně dáváme dohro-
mady. Zavedli jsme nová 
striktní pravidla pro po-
řádání akcí v zeleni tak, 
aby byl pořadatel povinen 
zajistit úklid a pořádek. 
Příští rok vznikne venkov-
ní gym ve Vlašské ulici  
a opravy se konečně dočká 
i zdejší dětské hřiště. Na 
hřišti na Kampě se vymě-
ní část povrchů a přibude 
tu zeleň i na střeše WC. 
Jako Malostraňačka bych 
si přála také dát citlivým 
způsobem dohromady 
park Kampa...
Moc vám děkuji za důvěru 
a přeji vám krásné a po-
žehnané vánoční svátky  
a hodně štěstí a zdraví  
v novém roce!

Názor redakce nemusí být v sou-
ladu s uvedenými komentáři.

CO PĚKNÉHO SE NÁM NA 
LEVÉM BŘEHU POVEdLO

du s truhlíky a lavičkami 
a umístění laviček jsme 
vyjednali s TSK také na 
Malostranském náměstí. 
Navýšili jsme granty na 
životní prostředí a např. 
zahrada Komunitního 
centra Kampa získala pa-
desát tisíc korun. Rozjeli 
jsme antigraffiti program 
a vyčistili všechny lavičky, 
zídky atd. v zeleni a vysou-
těžili jsme novou správu 

Komunitní zahrada

Santa kamion



inzerce

10 Kulturatelefon redakce: 777 556 578 redakce@malostranskenoviny.eu

JANA Už TO ZNÁ!
Přestaňte přežívat a začněte si život užívat!

JSME VAšE

UCHO!

Radí
jana Hogan

Ať už se v současné době 
cítíte jakkoli, nejste na to 
sami. Obklopuje vás ener-
gie, vesmír, andělé, nazvěte 
si to, jak chcete; které jsou 
vám neustále připraveni po-
moci. 
Je jen na vás, jak se rozhodnete 
s touto informací naložit. Jestli 
jste připraveni připustit, že to 
tak je, můžete požádat, ať se vám 
ukážou jasné a nevyvratitelné 
důkazy.
Já jsem si postupně uvědomila, 
že mi vesmír pomáhá a komu-
nikuje se mnou prostřednictvím 
písniček. Pár slov a kousek melo-
die mi dokolečka jedou v hlavě, 
dokud se nezastavím a neuvě-
domím si, co si uvědomit mám. 
Neustále na zemi nacházím pe-
říčka a mince. Všude kolem sebe 
vidím opakující se čísla, jako 44, 
55, 11:11 atd., které mám spojené 
s určitým významem. Vždycky 
ke mně ve správný čas doputují 

ty pravé informace, které v daný 
moment potřebuju slyšet, a které 
mě posouvají dál.
Za poslední měsíc to byly 
mimo jiné následující:
Volám zpět každou svou 
část, kterou jsem kdy  
dal/a pryč. Volám zpět 
svou sílu. 
(autor Lee Harris, leeha-
rrisenergy.com, LeeHa-
rrisEnergy na YouTube)       
„…Během života dáváme 
svému okolí části sebe, 
stejně tak jako my přijímáme 
od ostatních, blízkých i náhod-
ných lidí. Děláme to dobrovolně  
a rádi. Máme ale taky části sebe 
samých, které můžeme během 
života poztrácet nechtěně. Stává 
se to v situacích, kdy se omezu-
jeme, přizpůsobujeme jinému 
člověku a přestáváme být sami 
sebou. Děláme to všichni už od 
dětství. Mnohokrát nám bylo 
řečeno, abychom něco dělali 

méně, s něčím přestali, nebo 
abychom byli potichu. Ve chví-
lích, kdy někdo vyjádřil pochyby 

o našich tělesných schopnostech 
nebo nás dokonce zesměšnil, 
jsme přestali důvěřovat vlast-
nímu tělu.
Danou věc si pak uzamkneme 
pod zámek, vytvoříme si vzorec 
chování, který nám nedovolí  
v této oblasti dělat, říkat a cítit, 
co opravdu chceme. 
Být sám/sama sebou nezname-
ná stát se ve vztahu k druhým 
nevypočitatelnou činnou sop-

kou. Ale s lidmi, se kterými trá-
víme čas, potřebujeme mít pro-
stor pro to, abychom mohli být 

autenticky, bez cenzury, 
sami sebou…“
K tomu vám může pomoct 
opakovat si věty uvedené 
výše, třeba jako mantru. 
Nebo si zkuste pustit vi-
deo Call Back Your Power 
Now, LeeHarrisEnergy 
na YouTube, a přidat se  
i hlasem. Má to větší grády. 
„Jasně, možná vylekáte 

svou kočku nebo svého manžela, 
kteří jsou poblíž. Ale možná, že 
když vás uslyší zpívat, vytvoří 
to něco pozitivního i pro ně... 
Neznamená to, že rušíme pou-
ta s lidmi, kterým dáváme rádi  
a z lásky. Pomáhá nám to vrá-
tit se k tomu, kdo ve skutečnosti 
jsme. Po období, nebo po celém 
životě, kdy jsme ze sebe rozdá-
vali z prostoru, ve kterém jsme 
se necítili dobře.“

Ve stejném duchu je i tato věta/
mantra, a video od stejného au-
tora:
Jsem svobodný/á být sám/sama 
sebou. Dovoluji si být sám/sama 
sebou. 
Pokud vás to osloví, můžete si je 
opakovat každý den, nebo třeba 
zpívat, cokoli je vám příjemné. 
Pozorujte, jak se váš život po mě-
síci změní.
Pokud se rozhodnete nějaký ná-
stroj používat, buďte se sebou 
trpěliví. Použijte ho, kdykoli si 
vzpomenete, až to pro vás bude 
jednoduché a přirozené. Coko-
li si přizpůsobte sami na sebe. 
Vy víte nejlépe, co je pro vás to 
pravé.

Jana Hogan
jana.hogan444@gmail.com
Terapie a nástroje k rychlé  

a účinné změně v mysli a těle

Nástroje ke změně, část pátá

ALENA FOUSTKOVÁ: 
žENy Si MUSí zAKRÝT 

HLAVU, PROTOžE 
NEjSOU OBRAzEM 

BOžíM
2. 12. 2023 - 28. 1. 2024
Alena Foustková, která žila  
v emigraci, se ve svých dílech 
zabývá ženským traumatem. 
V jednotlivých objektech, vý-
šivkách, asamblážích i video-
projekci se autorčina osobní 
traumata střetávají s kolek-
tivní ženskou zkušeností. Ně-
které z prací nás pak zavedou 
až ke kořenům křesťanského 
učení, pokrouceným po sta-
letí cizelovanými výklady, jež 
se v mnohých ohledech staly 

nástrojem k hromadné represi 
žen.

MiCHAEL RiTTSTEiN: 
NOHy NA STOLE

9. 12. 2023 - 10. 3. 2024
Po retrospektivních výsta-
vách v Jízdárně Hradu a pro 
Egon Schiele Art Centrum  
v Českém Krumlově je Mi-
chael Rittstein představen  
v Museu Kampa třetím unikát-
ním výběrem z jeho malířské-
ho díla. Tentokrát s důrazem 
na stěžejní práce ze sou-
kromých sbírek v kombinaci  
s výběrem z tvorby posledních 
tří let. Michael Rittstein patří 
mezi přední představitele čes-

ké expresivní figurativní malby  
a svým osobitým dílem ovliv-
nil další generace malířů. 

jiNDŘiCH BOŠKA / 
FRANTiŠEK DÖRFL: 
STÁLOST VARiACE

9. 12. 2023 - 10. 3. 2024
Jedním z výrazných fenomé-
nů českého, potažmo čes-
koslovenského poválečného 
umění byl Klub konkrétistů, 
který sdružoval umělce se 
zájmem o geometrickou 
abstrakci z celého Českoslo-
venska. Dva důležití členo-
vé uskupení Jindřich Boška  
a František Dörfl představí 
průřez svou tvorbou. 

Praha 1, Malá Strana, U Sovových mlýnů 2, Tel.: (+420) 257 286 147

www.museumkampa.cz ● rezervace@museumkampa.cz

Základem sbírky Jana a Medy Mládkových a záro-
veň stálé expozice Musea Kampa jsou dvě kolek-
ce dvou výjimečných umělců: Františka Kupky
a Otto Gutfreunda. Nově instalovaná expozice před-
stavuje jednu z nejvýznamnějších kolekcí děl Františka 
Kupky, průkopníka abstraktního umění. Výstava je rozší-
řena o dlouhodobé zápůjčky děl Kupky a součástí expo-
zice je rovněž výstava soch Otty Gutfreunda. 

Stálá expozice
FRANTiŠEK KUPKA

František Kupka, 
Studie opice

www.vojanovysady.cz
Tel.: 602 200 249,

257 531 839

HLEDÁM
BRiGÁDU
Nabízím nošení firemní 

korespondence na poštu, 
státní úřady a jiné firmy na 

Malé Straně.
Volejte, prosím, do redakce, 

tel.: 777 55 65 78



LUKOS HEY 
OLEJOMALBY, VÁNOčNÍ EXPOZiCE

 11telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@malostranskenoviny.euSpolky

další kolo 
v prosinci

originalglenns.cz792 889 942 Vezmi man�elku/man�ela, přítelkyni/přítele, 
kamarády na pivko či dvojku vína!

(2 a� 6 hráčů).Utvoř tým 
na 723 997 239.Zaregistrujte se 

Přijďte se . Startovné 95 Kč/hráčbavit
voucher na konzumaci zdarma, Vyhrajte 

bonusovou cenu, nebo cenu útěchy.  

Každý
něco ví.

..

pátek

15
v 19 hodin

Praha - Malá Strana
Malostranské nám. 7

BORY | ČÁSLAV | CHOTĚBOŘ | HAVLÍČKŮV BROD
KOLÍN | PRAHA | PŘIBYSLAV

RADOSTÍN N/O | TŘEBÍČ | �ĎÁR N/S

TO
P

 TEN
 - LISTO

PA
D

1 
2 
3 
3 
5 
6 
7 
8 
9 
9

VODÁCI    (Chotěboř)

ALL-PAKA      (�ďár n/S)

TOPINKY     (Přibyslav)

GCERND   (Chotěboř)

VOŘÍŠCI    (�ďár n/S)

VÍNOPIČKY     (Přibyslav)

CHOBOTY     (�ďár n/S)

ELECTROPOLI     (Chotěboř)

PIRÁTI   (Čáslav)

KOPYTA (�ďár n/S)

43,6
42,3
42
42
41,2
40,4
40,2
40
39,9
39,9

QUIZ723 997 239

Registrace & info:
Vítězný tým: GAZELY

1 
2 
3 
4

GAZELY
MOC TOHO NEVÍME
PTÁCI LIPTÁCI
PANICI

35,5
34
29,5
28,3

inzerce

POZdRAV Z LÉKÁRNY U čERNÉHO ORLA

Nyní se lékárna raduje  
z prvního úspěšného 
roku pod novým vedením  
a my jsme vděční za vaši 
podporu, ať už formou 
návštěvy pro rady, vy-
zvednutí předepsaných 

léků nebo prostým po-
zdravem.
Chceme vám poděkovat  
a při příležitosti výročí uvá-
díme na trh nové služby.
Nové služby Fragne-
rovy lékárny zahrnu-

jí:
1. V.I.P. Frag-
nerka - slevová 
karta pro sousedy 
a věrné pacienty.
2. Ručně při-
pravované léky 
dle našich recep-
tur.
3. Historické 
besedy o Frag-
nerově lékárně  
s PharmDr. Babi-
cou. 
4. Exkurze pro 
školy a školky do 
naší laboratoře.

5. Sousedská výpo-
moc v podobě naší do-
dávky s řidičem.
Podrobnější informace  
o našich službách nalez-
nete v lékárně. 
Na závěr bychom vám 
rádi představili náš tým:
Mgr. Branislav Fu-
lier, vedoucí lékárník
Mgr. Katarína Bányi-
ová, zástupce vedoucího 
lékárníka 
MUDr. Miloš Rýc, 
psychiatr, nutriční speci-
alista, homeopat
Mgr. Kristýna Kubí-
ková, nutriční specia-
listka
PharmDr. Jan Babica 
PhD, lékárník, pedagog
PharmDr. Zbyněk 
Sklenář PhD, lékárník, 
farmaceutický technolog
Ing. Olga Mardar DiS, 
farmaceutický laborant
Petr Štaffl, technický 
pracovník
Miroslav Baloun, řidič

S pozdravem 
kolektiv lékárny

Vážení sousedé, milí starousedlíci,
možná jste zaregistrovali změnu v pro-
vozování historické lékárny U Černého 
orla. Novými provozovateli jsou mladí 
lékárníci, kteří se s nasazením věnují 
rozvoji lékárny.

Café Kafíčko, Maltézské nám. 15, Praha 1
Výstava k vidění od 1. prosince 2023.

Vernisáž s hudebním programem proběhne 

7. prosince 2023 
od 17 do 20 hodin. 

Na výstavě se můžete těšit na nepříliš časté malířovy 
figurální motivy a pokřivenou geometrii Prahy. 

Díla pomáhali vybrat 
Zuzana Červená, umělcova partnerka a kurátorka, 

a Michal Mecner, výtvarný fotograf a režisér. 
Výstava je prodejní.

POZVÁNKA NA VýSTAVU

Katarína Bányiová 
a Branislav Fulier




